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Tak for stafetten fra Jan Borges 
 
I efteråret 95 stod der ikke i kortene at 
jeg skulle blive ”rigtig” motionscykel-
rytter, jeg var netop startet på min 25. 
sæson som volleyboldspiller. Altså en 
indendørs holdsport og altid i samme 
klub FIF, Fredericia. 
Selv da jeg arbejdede 1 år i Padborg 
kørte jeg troligt 2 gange i ugen hjem til 
træning i Fredericia , så volleybold var 
mit ”liv”, men så i foråret 96 kom lys-
glimtene og de grå skygger pludseligt i  
mit højre øje. 
Jeg havde desværre fået en nethindeløs-
ning på øjet, og det kom de næste ca. 2 
år og 3 operationer til at gå med. Jeg har 
nu kun ca. 10 % syn tilbage på det højre 
øje, men ellers er alt ok. Som øjenlægen 
sagde: "Henrik, det er jo ikke noget du 
dør af".  

Stafetten 
Tiden før baghjulet og indgangen til cykling 

af Henrik Knudsen 

Det kunne han da nemt sidde og sige, 
det var nemlig slut med at spille volley-
bold og jeg måtte heller ikke løbe for 
meget, altså også stop for firmafodbold. 
De stød og det tryk som opstår i øjet 
forårsaget af disse sportsgrene ville ikke 
være godt for mit øje, "Men du kan 
svømme eller cykle" sagde han "Alt det 
du orker". Det ville ikke belaste øjet på 
samme måde, så det var bare og gå i 
gang og så ellers leve livet som jeg altid 
havde gjort. 
 
Svømning var og er ikke lige mig 
Cykling? Jo… det var måske ikke så 
tosset at bruge mere tid på dette, når jeg 
nu var kommet lidt i gang med denne 
sport, for min svigerfar som dyrkede 
meget motionscykling og kørte også lidt 
motionscykelløb. Han havde i foråret 93 
spurgt om jeg ikke ville overtage hans 
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kede slet ikke ud af pedalerne, i de sid-
ste fire sving!” Ok - Lad os bare sige, 
der er plads til forbedringer. Tak for 
tålmodigheden, Bjarne! 
Turen gik videre gennem det flotte land-
skab med appelsiner på træerne og pal-
mer og hvad-har-vi. Solen skinnede og 
vi cyklede i bare arme og ben. Alle var i 
højt humør.  
På et tidspunkt kom en meget pludselig 
og stejl bakke. Hele gruppen trampede 
opad så det knagede i kæder og gearin-
ger – og det var så her den med selvran-
sagelsen, kommer ind i billedet. 
Det viste sig nemlig, at Kurt (som kørte 
sidste mand) sprang sin kæde op ad den 
bakke. Han råbte ”Defekt!!” af sine lun-
gers fulde kraft, men det var åbenbart 
ikke nok, for ingen hørte ham. 
Gruppen fortsatte op til torvet i den lille 
by, hvor der var opsamling. Da vi troe-
de os samlet fortsatte vi og først kort 
derefter (et lille stop igen), sagde Karlo: 
”Vi mangler Kurt. Han var der heller 

ikke sidste gang vi holdt” (!?). Ups, den 
observering kom lidt sent, Karlo. 
Igen – 2-3 af de stærke ryttere på resti-
tutionstur tilbød at cykle tilbage for at 
lede efter Kurt. Tilbage, op og ned af 
alle bakkerne én gang til. Desværre 
fandt de ham ikke.  
Fakta var, at vi måtte fortsætte i vished 
om at vi havde efterladt en mand på 
Mallorca!!! DEN var grim! Stor selv-
ransagelse i gruppen resten af dagen! 
Kurt havde heldigvis haft værktøj med, 
til at samle sin kæde og fandt hjem selv 
og om aftenen fik han en undskyldning 
af hele gruppen. 

Turen fortsatte ud mod Pollenca og op 
til kysten ved Cala de sant Vicenç, hvor 
der var tiltrængt kaffe og kage pause 
ved en pragtfuld café. Hvor var der dog 
flot. Da vi havde fået depoterne fyldt op 
med Cappuchino og kage og sodavand 
og is, gik turen hjemad mod Alcudia. 
Klokken var ved at være mange.  
 
De stærke pakkede de svage godt ind 
og der kom fart på cyklerne hjemover, 
ad flade, let nedadgående veje med fine 
brede cykelstier. Jeg ved at Irene fik sig 
en ordentlig tur i ”karrusellen” med 
nogle af de hurtige drenge i et forrygen-
de rulleskift i høj fart. Det havde været 
rigtig sjovt. Vi kan lære meget af at 
komme på tur med dem der dygtigere til 
at cykle end os selv. 
Kl. var tæt 18.00, da vi trillede ind på 
hotellets område. Min kilometertæller 
stod på 83. Det havde været endnu en 
fantastisk cykeltur på Mallorca. 
 

Onsdag 
Af Grethe Bech Jensen 
Besøg på perlefabrikken. 
 
En flad tur med rigtig meget vind gen-
nem et flot landskab. Vi cyklede i tre 
grupper. ”Støttehjulerne”  startede ud 
kl. 9.00 under ledelse af  ”Mor Gitte”, 
der  havde sørget for forfriskning i form 
af appelsinsnitter. 
De andre to grupper startede ud kl. 9.30. 
Mellemgruppen med Børge I. som turle-
der , cyklede til Manacor, hvor vi mød-
tes med ”Støttehjulerne” i keramikbu-
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I stedet forklarede han mig, hvordan jeg 
skulle punkt-bremse og ellers lade cyk-
len trille stille og roligt nedad i det tem-
po jeg turde. Når jeg nåede et sving 
skulle jeg bremsede op før svinget og 
tage det i en stor bue uden at bremse. 
Dernæst skulle jeg lade cyklen trille ned 
til næste sving, bremse op, stort sving, 
trille ned til næste hårnålesving osv. 
osv. Pærelet. 
Vi gled ned ad. Jeg bremsede. Bremse-
de. Bremsede …. breeeemsede …. Bjar-
ne cyklede lige ved siden af mig. Jarle 
sluttede sig også til os (”Nej, du skal 

helt ned i styret at ligge”, sagde han, 
som ikke havde hørt Bjarnes og min 
snak før start. ”Det kan hun ikke pga. 

ryggen”, svarede Bjarne ham. ”..og ma-
ven”, tilføjede jeg. ”Nå ja”, sagde Bjar-

ne. ”Det lød bedre, at sige ’pga. ryg-
gen’”) 
Vi trillede nedad. Jeg forsøgte virkelig, 
at gøre som Bjarne sagde, det gjorde jeg 
altså. Pyhhhh – jeg svedte angstens sved 
og Bjarne snakkede til mig, hele vejen 
ned: ”Ja, vi triller. Kom – og du slipper 

bremsen. Du slipper bremsen. Du slip-
per! Slip!! …. mærkelig lyd, fra din cy-

kel der! …… Riiiigtig godt, ja og vi tril-

ler igen. Du slipper bremsen. Kom slip 
bremsen. Slip!”.  
Endelig gennem alle hårnålesvingene og 
jeg kunne lade cyklen trille helt ned ad 
den sidste lige strækning til samlings-
punktet, hvor de andre ventede. Det går 
meget bedre, når jeg har udsyn.  
”Riiiigtig flot!!”, roste Bjarne mig pæ-
dagogisk, da bunden var nået. ”Du klik-

"Hej Tøser. Håber I har det godt. Det har vi. I dag besteg mor og far et bjerg". 
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gamle cykel som han havde stående 
efter at have erhvervet en ny Pinarello 
cykel. Hans gamle stel havde været lidt 
for stort, så stelstørrelsen skulle nok 
passe til mig. 
Cykling, jo hvorfor ikke tænkte jeg den-
gang - man havde vel set Tour de 
France og andre cykelløb i tv og det  
kunne jo også være en god kontrast til 
hallivet med volleybold og så komme 
mere ud og rundt i naturen. 
Så jeg overtog et rigtig tyskerstel 
”Kalkhoff”  i perlemor-hvid med Sun-
Tour ”gear-kasse”  og udvendigt derail-
leur-gear uden klik og pedaler med 
tåclips , så jo jeg skulle nok  være klar 
til de dansk landeveje og mange år se-
nere sågar også de udenlandske. 
Selvom det er ved at være længe siden 
kan jeg dog stadig huske et par episoder 
fra min start. Der gik bl.a. ikke ret lang 
tid før pedalerne blev skiftet ud med 
datidens klikpedaler, det kom efter jeg 
var ud at køre en tur med min nabo, og 

på vejen hjem ville vi lige ned til vandet 
i Middelfart ved feriecentret. På vej op 
igen af den lille stigning fik jeg lavet så 
meget rod med mine gear, at kæden ik-
ke ville flytte sig. Der stod jeg så helt 
stille midt på bakken, med fødderne 
godt lænket i tåclips pedalerne og kunne 
ikke komme til at løsne dem. 
Det endte med jeg måtte lave et rulle-
fald på bakken, så jeg lå på ryggen med 
cyklen over mig, et meget yndigt syn 
ifølge min nabo. 
 
Det tog ham flere minutter 
at få grinet færdig og komme hen og 
hjælpe mig fri. 
Tiden kom så også til mit første cykel-
motionsløb og det skulle jeg køre sam-
men med min svigerfar, så det kunne jo 
nok ikke gå helt galt. 100 km i 
”Sydfynløbet”, men det gik galt for min 
svigerfar måtte melde afbud p.g.a. syg-
dom, så jeg måtte selv af sted, nu var 
der jo betalt startgebyr. Jeg fik startet, 
men efter ca. 25 km gik baghjulet flad, 
”så for satan” tænke jeg hvad gør du nu, 
jeg havde jo ikke tænkt på at øve mig 
der hjemme på værkstedet på sådan en 
situation, så jeg må jo virkelig have stå-
et og lignet Bambi på glatis, for jeg var 
så heldig at en venlig rytter fra feltet 
stoppede og spurgte om jeg skulle have 
hjælp. Jo tak jo tak meget gerne fik jeg 
sagt. Det klarede han hurtigt og vi kun-
ne køre sammen op til en større gruppe,  
som jeg fulgtes med til mål. En hel del 
klogere  på  både cyklen og på at køre et 
motionscykelløb og I kan tro at ugen 
efter blev der ”øvet” meget på at skifte 
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 slanger både på for og baghjul hjemme i 
garagen, så jeg ikke skulle stå lige så 
hjælpeløst næste gang ved en punkte-
ring. Det er sket nogle gange siden den-
gang, men der er selvfølgelig nogle af 
de nuværende cykelkammerater i 
”Baghjulet” som vil påstå at det har jeg 
stadig ikke fået lært ordentligt, jeg næv-
ner ikke navne !!  
Det er charmen ved at køre i Baghjulet 
med alt den gode mobning.  Jeg tror jeg 
meldte mig ind i klubben i 98 eller 99 
for da syntes jeg det var træls at køre de 
fleste ture selv.  Jeg manglede det socia-
le fra volleybold tiden. Og det har jeg i 
hvert fald fundet i ”Baghjulet” og jeg 

håber selvfølgelig fortsat på mange go-
de oplevelser i årene frem og jeg  regner 
da også med at få 25 års jubilæum i  
Baghjulet. 
 
Med cykel hilsen 
 
Henrik Knudsen 
 
Stafetten er videre givet til Nikolaj Møl-
ler, som fortæller sin historie i august-
nummeret.  
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Svært, fordi dagene på Mallorca var 
fulde af oplevelser, fra vi drog ud på 
cyklerne kl. 9.30 og til vi var hjemme 
igen hen imod kl. 17-18.00 stykker. 
Hvad skal man dog vælge at berette? 
 
Jeg har bestemt 
at min historie skal handle om min 
angst for nedkørsler, om selvransagelse 
når det går galt og om hvor fantastisk 
det var at se, de stærke ryttere hjælpe de 
svage. 
Om mandagen, havde mange af de seje 
på A/B holdet kørt en hård tur, med fle-
re bjerge. Blandt andet havde de været 
nede i ”hullet” ved Sa Calobra og oppe 
igen. Derfor var der mange af dem, der 
valgte at cykle med på, hvad der for 
dem nærmest var en restitutionstur om 
tirsdagen. 
Turen gik ud mod Puig de Inca. Vi skul-
le cykle op til kirken Santa Magdalena. 
Dagen før havde jeg, på dette mit livs 
første udlandstur med Baghjulet og min 
første gang på cykel i bjerge overhove-
det, haft en pæn stor succesoplevelse, da 
jeg cyklede op af bjerget ved Lluc, hvor 
vi samledes ved tankstationen. Ca. 8 
kilometer ”Båring bakke” – det var det 
vildeste jeg indtil da havde prøvet på 
min cykel! Og det gik godt. 10 km/t og i 
mindste gear overhovedet. Vildt for mig 
og alle mine kilo og rigtig mange dårli-
ge bakkeoplevelser i bagagen hjemme-
fra. 
 
Så jeg var fuld af selvtillid 
da vi startede opstigningen til kirken 

denne tirsdag, men det føltes ikke helt 
så godt som dagen før. Stigningen var 
mere stejl, så jeg kunne ikke holde mine 
10 km/t og kommer man ned på 8, kni-
ber det med at holde balancen på cyk-
len. Pulsen pumpede og lårene brændte, 
men jeg kom da de 3 km op gennem de 
mange hårnålesving. Man sidder der og 
ved aldrig, hvornår det slutter.  
Det var i øvrigt en fornøjelse at se de 
stærke ryttere på bjerget. F.eks. cyklede 
Jarle op og ned og op og ned og tog bil-
leder af os andre. Sikke et overskud! 
Og SIKKE dog en udsigt på toppen. Vi 
tog et postkortbillede til døtrene der-
hjemme: ”Hej Tøser. Håber I har det 

godt. I dag besteg mor og far et bjerg!” 
 
Er man kommet op, må man også ned 
og her måtte jeg leve min udtalte angst 
for nedkørsler fuldt ud! Det er her un-
deroverskrift om de stærke der hjælper 
de svage, kommer ind i billedet. Os der 
var nervøse for at køre ned, fik koblet 
en ”Bodyguard” på. Bjarne Beck fik til 
opgave, at hjælpe mig ned af bjerget, 
selvfølgelig efterfulgt af et par vittighe-
der om, hvordan det mon ville påvirke 
vores fremtidige samarbejde i bestyrel-
sen. Det gik sådan her: 
Først lidt fif. Bjarne rådede mig til at 
lægge mig helt ned i styret, for så havde 
jeg bedst styr på cyklen. ”Det kan jeg 

ikke”, var jeg nødt til at sige med det 
samme. For det første har jeg den der 
dårlige ryg og for det andet er jeg for 
tyk! Bjarne modsagde mig ikke.  


